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Pan
Bogusław Motowidełko 
Radny Województwa Lubuskiego 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 18 grudnia 2020 r., dotyczącą  

sytuacji w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych SP ZOZ w Ciborzu zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących 

informacji.

Dyrekcja Szpitala w Ciborzu zwróciła się do Zarządu Województwa 

Lubuskiego z wnioskiem o wsparcie finansowe jednostki, które pozwoliłoby utrzymać 

płynność finansową podmiotu leczniczego. W związku z trwającym stanem 

epidemicznym, nie mogąc wykonać kontraktu z NFZ na świadczenia medyczne, 

nastąpiła utrata przychodów Szpitala, przy jednoczesnym wzroście 

nieprzewidzianych kosztów związanych z przygotowaniem do walki z COVID-19.

Zgodnie z zawartą umową pożyczki, przekazane wsparcie finansowe mogło 

zostać wykorzystane na zabezpieczenie bieżącej działalności, z uwagi na trwającą 

epidemię COVID-19 – w tym na wynagrodzenia dla pracowników. Mając na uwadze, 

iż przedmiotowa pożyczka była udzielona przez podmiot tworzący, nie była 

wymagana opinia Rady Społecznej Szpitala.

Dyrektor Szpitala poinformowała, że przyznała wszystkim pracownikom 

Szpitala jednorazowy dodatek w wysokości 83% wynagrodzenia zasadniczego. 

Przyjęła podział kwoty 1,5 mln zł w następujący sposób: ponad 1,3 mln zł 

przeznaczono na wynagrodzenie dla pracowników, pozostałą część na zakup 

środków ochrony indywidualnej. Kluczem podziału kwoty przeznaczonej na 

wynagrodzenia był procent od wynagrodzenia zasadniczego – 83%, przy 

czym Dyrektor Szpitala nie przyznała sobie jednorazowego „dodatku COVID”.
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Sytuacja pandemiczna w 2020 roku zahamowała regulacje płacowe, które 

Szpital zamierzał zrealizować. Realizowane były tylko regulacje płacowe wynikające 

z zewnętrznych aktów prawnych, m. in. Ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę z dnia 10.10.2002 r. (od 01.01.2020 r.), Ustawy z dnia 08.06.2017 r. o 

sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (od 01.07.2020 r.). 

Spowodowało to po raz kolejny spłaszczenie wynagrodzeń i niezadowolenie 

pozostałych grup zawodowych. W związku z tym Dyrekcja Szpitala postanowiła 

jednorazowo zrekompensować utratę proporcji wynagrodzeń, licząc procent 

od wynagrodzenia zasadniczego. 

Przyjęto zasadę, że wszyscy pracownicy naszego Szpitala w jednakowy 

sposób angażują się w działania zwalczające pandemię. W odczuciu Dyrekcji, taki 

podział środków finansowych nie jest „antyspołecznym podziałem”, wręcz przeciwnie 

– wychodzi naprzeciw oczekiwaniom większości pracowników Szpitala. 

Potwierdzeniem tego są opinie trzech związków zawodowych: Zakładowej 

Organizacji Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i 

Położnych, Związku Zawodowego Fachowych Pracowników Medycznych oraz 

Związku Zawodowego Pracowników Wojewódzkiego Szpitala w Ciborzu. 

W celu zapewnienia prawidłowych warunków pracy oraz bezpieczeństwa 

epidemiologicznego pracownikom oraz pacjentom za kwotę ok. 200 tys. zł zakupiono 

środki ochrony osobistej: maseczki chirurgiczne, maski FFP3, maski ochronne KN95 

FFP2,  fartuchy flizelinowe jednorazowego użytku, fartuchy barierowe laminowane, 

ochraniacze na włosy, ochraniacze na buty, rękawice nitrylowe. Zakupiono również 

pulsoksymetry napalcowe, zestawy naczyń jednorazowych oraz kolejną partię testów 

antygenowych. Szpital zakupił ze środków pożyczki testy antygenowe PANBIO 

COVID-19 Ag, ponadto w Szpitalu wykonywane są testy molekularne RT PCR. 

Testom poddawani są zarówno pacjenci, jak i personel. Każdorazowo decyzję o 

wykonaniu testu podejmuje lekarz dyżurny lub zespół kontroli Zakażeń Szpitalnych.

Uzyskane wsparcie finansowe od podmiotu tworzącego w obecnej chwili 

pozwoliło zabezpieczyć bieżące potrzeby Szpitala. Niemniej jednak trwająca 

pandemia wywołana koronawirusem SARS-CoV-2 spowodowała straty 

przekraczające znacznie wartość udzielonej pożyczki. 

Przyjęty podział pożyczki, który większość środków skierował na wsparcie 

kadry medycznej i personelu Szpitala, jest odpowiedzią na sytuację panującą 



w jednostce. Zarząd Województwa Lubuskiego przekazał środki do Szpitala w 

Ciborzu z przeznaczeniem również na wynagrodzenia. Natomiast za bezpośrednie 

zarządzanie podmiotem leczniczym, w tym budżetem, odpowiada Dyrektor Szpitala, 

która – w tym przypadku – znając potrzeby jednostki oraz w uzgodnieniu ze 

związkami zawodowymi funkcjonującymi w Szpitalu, podjęła decyzję o wykorzystaniu 

pożyczki.
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Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosława Dulat
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 
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